UBND HUYỆN VĨNH LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số:      /CV-PGD&ĐT

V/v duyệt hồ sơ các đối tượng được

hưởng chính sách theo quy định, học

kỳ I năm học 2022-2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Vĩnh Lộc, ngày     tháng 10 năm 2022

  ính g i:

        - Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS trong huyện;

         - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX Vĩnh Lộc.

Thực hiện Nghị định số 81 /2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 về việc quy định về

cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục Quốc dân

và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực

Giáo dục Đào tạo; Nghị định 105/2020/NĐ-CP ngày 8 tháng 9 năm 2020 về việc Quy

định chính sách phát triển Giáo dục mầm non; Thông tư liên tịch 42/2013/TTLT-

BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2013 quy định chính sách về giáo

dục đối với người khuyết tật.

Để tổng hợp nguồn kinh phí thực hiện một số chính sách đối với học sinh học

kỳ I năm học 2022-2023, Phòng giáo dục và Đào tạo Vĩnh Lộc yêu cầu các đơn vị

hoàn tất hồ sơ, biểu nhập trực tuyến trước ngày 22/10/2022;

1. Thành phần hồ sơ, biểu mẫu gồm

- Đơn đề nghị miễn, giảm học phí; chi phí học tập; hỗ trợ trẻ ăn trưa; trẻ khuyết

tật. Bản chứng thực về việc xác nhận đối tượng được hưởng chế độ chính sách của

Nhà nước theo quy định.

- Bảng tổng hợp danh sách thực hiện từng loại chính sách theo quy định.

- Nhập trực tuyến các biểu mẫu( gửi kèm công văn)

2. Thời gian, địa điểm, thành phần duyệt hồ sơ:

2.1 Địa điểm

- Phòng GD&ĐT Vĩnh Lộc.

2.2 Thành phần

- Phòng GD&ĐT:

+ Đ/c Hoàng Thị Hương -  ế toán UBND huyện.

+ Đ/c Ngô Thị Hợp - CB Phòng GD&ĐT.

- Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS; Trung tâm GDNN-GDTX:

+  ế toán đơn vị.

2.3. Thời gian duyệt cụ thể:

Ngày Tên trường Ghi chú

Buổi sáng

24/10/2022

Các trường Mầm non

Buổi chiều

24/10/2022

Các trường Tiểu học, TH&THCS, TTGDNN-GDTX

Buổi sáng

25/10/2022

Các trường THCS

* Lưu ý:  Số lượng, đối tượng, số tiền được hưởng chính sách phải đúng quy

định và chính xác. Nếu đơn vị nào để sót, sai đối tượng, duyệt hồ sơ chậm thời gian

quy định thì Hiệu trưởng nhà trường chịu hoàn toàn trách nhiệm.

Phòng GD&ĐT Vĩnh Lộc yêu cầu Hiệu trưởng các trường MN, TH,

TH&THCS, THCS trong huyện; Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX  Vĩnh Lộc thực

hiện nghiêm túc nội dung trên./.

   Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Văn Sơn

		sontv.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T11:03:06+0700

		2022-10-11T14:08:04+0700

		2022-10-11T14:08:29+0700

		gddt.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T14:08:53+0700